
“Nëse një rob ia mbulon gabimet një robi tjetër në
këtë botë, Allahu do t'ia mbulojë gabimet atij në

Ditën e Kiametit.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Nëse një
rob ia mbulon gabimet një robi tjetër në këtë botë, Allahu do t'ia mbulojë gabimet atij në

Ditën e Kiametit.”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaron  se  nuk  e  mbulon  një  musliman  vëllanë  e  tij  musliman  në
ndonjë çështje,  veçse Allahu i  Lartmadhëruar do ta mbulojë në Ditën e Kiametit;  sepse
shpërblimi është sipas llojit të veprës. Mbulimi i Allahut ndaj tij mund të jetë duke fshehur të
metat dhe mëkatet e tij, që të mos përhapen te banorët e vendtubimit (Mahsherit), dhe
mund të jetë gjithashtu duke mos e marrë në llogari për to dhe duke mos ia përmendur ato.
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